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KONFERENZ

_____________

8. KEBO-STATISTIK (1993 oder Arbeltsjahr 1992/93)
DER ERWACHSENENBILDUNG OSTERREICHS

VERBANDSSTRUKTUR

ORGANI- ANZAHL DER ANZAHL DER ANZAHL DER BERICHTS
VERBAND SITZ DES VORSITZENDEIR GESCHÄFTSFÜHRER/IN SATIONS- MITGL%IEDS- ORTL. EIN- EINSATZ- ZEITRAUMVERBANDES (FUNKTION) (FUNKTIONSBEZEICHN.)

FORM VERBANDE RICHTUNGEN ORTE

ARGE 1170 Wien, Dir. Horst Peter RIEHS Claudia WOBORNJK Verein 29 1993Waldegghofgasse 5 (Vorsitzender) (PAdagog. Mftarbeiterin) E 29

Dir.Stv. der AK-Wien Prof. Dr. Bernard INGRISCH B 2
BFI 1060 Wien, Abg.z.NR Franz MRKVICKA Dr. Paul RICHTER Verein L 8 101 -- 1993Kaunitzgasse 2/2/8 (Aufsichtsratsvorsitzender) (Geschäftsführer)

BVO 1080 Wien, SR Dr. Franz PASCHER Heinz BUCHMULLER Verband B 2 2.1762) 1993Lange Gasse 37 (Vorsitzender) (Sekretâr)
E 1.177

B 9IKEB 1090 Wien, HR Mag. Josef Petrik Mag. Anneliese HOFLER Verein
-- bundesweit 1992/93Canisiusgasse 16 (Vorsitzender) (Sekretärin)

LkROkR B 18
LFI 1014 Wien, Gerhard PONGRATZ DipI.-1n9.Peter PROKOP Verein -. 1.974 1992/93Läwelstral3e 12 (Vorsitzender) (Geschäftsführer)

B 1
VG-ö 1010 Wien, KR Dl Werner HUTSCHINSKI Dkfm. Helga MRKVICKA Verein L -

-- 1993Bauernmarkt 21/13 (Prâsident) (GeschäftsfQhrerin)

B 3
ROBW 1010 Wien, Prof. D. UIr1chTRINKS Angela BERGAUER Verein L 19 2.372 2.837 1993Heinrichsgasse 4/2/8 (Prâsident) (Generalsokretârin) E 1

Mag. Franz -Josef B 18
VOSB 1010 Wien, Karl DROCHTER LACKINGER Verein 22 117 1 993Wipplingerstr. 35 (Left. Sekretär des OGB) (Leitor des Bildungsreferates

im OGB)

BM a.D. Prof. GertrudevOv 1020 Wien, FROHLICH-SANDNER Dr. Wilhelm FILLA Verein L 9 285 rd. 858 1992/93Weintraubengasse 13 (Prãsidentin) (Generalsekretär)

Abtig. des HK- B
WIFI 1045 Wien, Dir. Dipl.-lng. Dr. Eduard Mag. Stefan HLAWACEK Generalsekretarlats L 94) 15 84 1992/92Wiedner Hauptstr. 63 LEISCHKO (Kurator) (Direktor) Korperschaft plus rd.1 006)

öffentl. Rechts

I) 1 216 BUchereEorganisatlonen
2) BOchereien mci. Zweigstellen

3) WIFI der Bundeswirtschattskammer
4) WIFIs der Handeiskammern

5) Bezlrksstellen der Handeiskammern
6) Hotels, Schulen, Betriebe

B = Bundesebene
L = Landesebene

E = Einzelmitgliedschait

1



KONFERENZ
DER ERWACHSENENBILDUNG OSTERREICHS

8. KEBÔ-STATIST)K (1993 oder Arbeltsjahr 1992/93)

ANZAHL DER MITARBEITERIINNEN

DAVON:ANGESTELLTE NEBENBERUFLICHE EHRENAMTLICI-IE VORTRAGENDE,VERBAND (HAUPTBERUFLICHE) KURS- UND SEMINAR
LEITER/

GESAMT PADAG. ADMIN. GESAMT PADAG. ADMIN. GESAMT PADAG. ADMIN. GESAMT INNEN

ARGE 501 83 418 3.361 3.341 20 638 592 46 4.500 4001

BFI 782 383 399 4.851 4.796 55 68 -- 43 5.701 5.183

BVO 7551) 22) 62) 1.546 -- -- 5.219 -- -- 7.520 —

IKEB 366 107,5 258,5 458 368 90 4.110 1.817 2.293 4.934 2.273

LFI 28 26 2 1.313 996 317 Ca. 900 -- Ca. 900 Ca. 2.241 1.022

VG-O 23 13 10 Ca. 300 -- -• — -- -- 323 —

ROBW 151 82 69 3.321 3.036 285 8.473 2.726 5.747 11.945 4.705

VOSB 76 46 30 ca. 1.500 -- -. ca. 500 -- 2.076 1.700

VOV 661 154 507 13.334 13.296 38 327 beides 14.322 17.553

WIFI 435 85 350 6.906 6.906 -. -- -- -. 7.341 6.906

GESAMT 3.778 36.890 20.235 60.903 43.344

1) aVO plus MttghedsbUchereien 2) Betrlfft nur BVO
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KONFERENZ

8. KEBO-STATISTIK (1993 oder Arbeltsjahr 1992193)
DER ERWACHSENENBILDUNG OSTERREICHS

ANZAHL DER VERANSTALTUNGEN

VERBAND KURZVERANSTALTUNG EN VERANSTALTUNGEN LANGERE SONDERVER GESAMTMITTLERER DAUER VERANSTALTUNGEN ANSTALTUNGEN
1-4UE 5-8UE 9-39UE OBER39UE

ARGE 1.303 1.317 1.816 314 -- 4.750

BFI 127 309 2.638 1.877 56 5.007

*

BVO 14.408.230--

-- Entlehnungen

IKEB 3.323 1.132 875 108 222 5.660

LFI 5.339 4.384 1.198 165 Ca. 750 11.836davon 134 Fernkurse

VG-O 480 592 896 29 10 2.007

ROBW 8.951 1.258 12.885 6.692 8.046 37.832

VOSB -- 535 723 1.191 78 2.527

VOV 3.617 1.090 27.248 9.425 6.965 48.345

WIFI -- 3.790 7.521 3.682 414 15.407

GESAMT 23.140 14.407 55.800 23.483 16.541 133.371
nioht inkludiert

UE = Unterrichtaeinhelt
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KONFERENZ[ i1j3O
8. KEBO-STATISTIK (1993 oder Arbeitsjahr 1992/93)

DER ERWACHSENENBILDUNG OSTERREICHS

ANZAHL DER TEILNAHMEN

VERBAND KU RZVERANSTALTUNGEN VERANSTALTUNGEN LANGERE SONDERVER GESAMTMITTLERER DAUER VERANSTALTUNGEN ANSTALTUNGEN
1-4UE 5-8UE 9-39UE OBER39UE

ARGE 44.151 44.625 61.534 10.640 -- 160.950

BFI 1.055 3.424 31.962 28.843 3.025 68.309

937.350*
BVO -- --

-- Jahresleser/innen

IKEB 52.392 28.948 13.726 3.738 20.655 119.459

LFI 188.851 142.731 20. 531 3.208 25.794 381 .121

VG-O 9.009 16.015 22.431 427 299 48.181

ROEW 431.161 39.311 256.419 44.235 856.744 1.627.870

VOSB -- 13.748 14.374 20.597 131.236 179.955

VOV 176.411 46.713 303.633 120.868 851.329 1.498.954

WIFI -- 69.930 94.168 60.373 22.121 246.592

GESAMT 903.030 405.445 818.784 292.929 1.911.203 4.331.391
nicht inkludiert

UE = Unternchtseinheit
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KONFERENZ

8. KEBO-STATISTIK (1993 oder Arbeltsjahr 1992193)
DER ERWACHSENENBILDUNG OSTERREICHS

ANHANG

AUFJEDEIN
ANZAHL DER ANZAHL DER ANZAHL DER HAUPTBERUFL. AUF JEDEIN

VERBAND HAUPTBERUFL. NEBENBERUFL. EHRENAMTL. ANZAHL DER MITARB. KOMMEN ANZAHL DER HAUPTBERIJFL.
MITARBEITERI MITARBEITERI MITARBEITERI VERANSTAL- VERANSTAL- TEILNAHMEN MITARB. KOMMEN

INNEN INNEN INNEN TUNGEN TUNGEN ... TEILNAHMEN
(gerundet) (gerundet)

ARGE 501 3.361 638 4.750 9 160.950 321

BFI 782 4.851 68 5.007 6 68.309 87

14.408.230 19.084 937.350 1.242BVO 755 1.546 5.219 Entlehnungen Entlehnungen Jahresleser/innen Jahresleser/Innen

IKEB 366 458 4.110 5.660 15 119.459 326

LFI 28 1.313 Ca. 900 11.836 423 381.121 13.611

VG-O 23 Ca. 300 -- 2.007 87 48.181 2.095

ROBW 151 3.321 8.473 37.832 251 1.627.870 10.781

VOSB 76 Ca. 1.500 Ca. 500 2.527 33 179.955 2.368

VOV 661 13.334 327 48.345 73 1.498.954 2.268

WIFI 435 6.906 15.407 35 246.592 667

S


